

Estado de Situación Financiera 30 de Junio de 2023

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

Activo	JUN - 2023	JUN - 2022
Efectivo y equivalentes de efectivo	805	889
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	27,943	27,250
Otros activos financieros CP	105	272
Inventarios	33,437	40,640
Activos por impuestos corrientes	6,455	7,218
Otros activos Corrientes	5,399	1,283
Activos clasificados como mantenidos para la venta	8,812	8,812
Propiedad planta & equipo y propiedades de inversión	49,156	46,527
Inversiones en asociadas y otros activos financieros	62,645	67,480
	<u>194,758</u>	<u>200,371</u>
Pasivo		
Préstamos y otros pasivos financieros CP	33,097	38,339
Proveedores y otros pasivos corrientes	42,332	43,442
Préstamos y otros pasivos financieros LP	29,721	29,684
Obligaciones por beneficios definidos	12,725	12,620
Pasivos por impuestos Corrientes	1,521	1,063
Pasivo por impuesto diferido y otros pasivos LP	1,712	1,995
	<u>121,107</u>	<u>127,143</u>
Patrimonio		
Capital	50,171	50,171
Aporte futura capitalizacion	0	0
Reserva Legal	4,135	4,092
Resultados acumulados	19,344	18,965
	<u>73,650</u>	<u>73,228</u>
	<u>194,758</u>	<u>200,371</u>

Estado de Resultados y Otros Resultados Integrales

Por el periodo del 1 de enero al 30 de Junio del 2023

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

	JUN - 2023	JUN - 2022
Ingresos por Ventas	90,115	90,952
Costo de Ventas	<u>71,348</u>	<u>75,567</u>
Margen Bruto de Utilidad	18,767	15,385
Gastos de venta, administración, logística y desarrollo	(13,531)	(12,416)
Gastos financieros netos, Ingresos por inversiones y otros	(3,325)	(2,619)
Participación Trabajadores e Imp. a la renta corriente y diferido	<u>(1,634)</u>	<u>(274)</u>
Resultado neto del año antes de resultados integrales	277	77
Otros resultados integrales	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultado neto del año y otros resultados integrales	<u>277</u>	<u>77</u>

Francisco Ruiz
GERENTE GENERAL

Kléber Luna
GERENTE DE FINANCIERO